АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022 641-па
____________№

г. Комсомольск-на-Амуре

Г  "1
Об утверждении Устава муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей
«Сказка» № 126 (новая редакция)

Руководствуясь главой 4 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом
от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 9 ноября 2018 года № 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам», в соответствии с Уставом городского
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, администрация
города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей
«Сказка» № 126 (новая редакция) (далее - МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 126).

2. МДОУ детскому саду общеразвивающего вида № 126 в
десятидневный срок со дня издания настоящего постановления обеспечить
направление комплекта документов в инспекцию Федеральной налоговой
службы по городу Комсомольску-на-Амуре Хабаровского края для
осуществления государственной регистрации Устава МДОУ детского сада
общеразвивающего вида № 126 (новая редакция).

Копии документов, подтверждающих внесение записи в Единый
государственный реестр юридических лиц представить в Комитет по
1_ ^

ПА 00733

управлению имуществом администрации города Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края в трёхдневный срок со дня их получения.

3. Комитету по управлению имуществом администрации города
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края внести изменения в раздел
«Муниципальные унитарные предприятия, учреждения» реестра
муниципального имущества города Комсомольска-на-Амуре в связи с
государственной регистрацией Устава МДОУ детского сада
общеразвивающего вида № 126 (новая редакция).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре
Овсейко Т.Г., заместитед%шащ^министрации города Комсомольска-на-
Амуре — председателя Комит^а по управлению имуществом.

Глава города А.В. Жорник